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Remiss Arbetsmarknadsdepartementet - Remiss av 
betänkandet Tolkavgift och förbud mot barntolkning  
(SOU 2026:23)  
STK-2026-850 

Överförmyndarnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Överförmyndarnämnden har mottagit remiss av betänkandet Tolkavgift och förbud 
mot barntolkning (SOU 2026:23) och ombetts yttra sig till kommunstyrelsen.  

Nämnden avstryker utredningens förslag om ett krav på myndigheter att införa en 
tolkavgift, men välkomnar förslaget att undanta bland annat socialtjänsten och ärenden 
som direkt rör barn.  

Nämnden tillstyrker utredningens förslag om förbud mot barntolkning.  

Slutligen delar nämnden utredningens bedömning att frågan om ett förbud mot 
anhörigtolkning behöver utredas ytterligare. 

Yttrande 
Överförmyndarnämnden avstyrker utredningens förslag att införa en tolkavgift.  

Nämnden framhåller värdet av att tolktjänster är kostnadsfria för den enskilde som har 
behov av tolk i kontakt med myndigheter. Tillgången till tolk är viktig för att alla 
Malmöbor ska kunna förstå och tillvarata sina rättigheter och skyldigheter, i enlighet 
med förvaltningslagen § 13.  

Nämnden bedömer att personer som är aktuella för att erhålla stöd i form av god man, 
förvaltare eller förmyndare och även är i behov av tolk kommer drabbas av ökad 
administrativ börda till följd av förslaget om att införa avgift för tolk. Vissa personer 
kan vara aktuella för att undantas från tolkavgift genom att ansöka om ett undantag 
som beskrivs i kapitel 10 i utredningen.  
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Även ett sådant förfarande innebär, enligt nämndens bedömning, en extra 
administrativ pålaga gentemot befintlig lagstiftning. Det riskerar leda till en ökad 
administrativ börda för en grupp som redan idag är utsatt och med utmaningar 
kopplade till att hantera administrativa uppgifter.  

Vidare bedömer nämnden att förslaget inte kommer leda till att öka kunskapen i 
svenska eller leda till förbättrat integration för denna målgrupp, i enlighet med 
utredningens syfte.  

Sammantaget bedömer nämnden att förslaget kommer leda till mer negativa än positiva 
konsekvenser för nämndens målgrupp samt öka arbetsbördan för de som har uppdrag 
som ställföreträdare.  

Förslaget att förbjuda barntolkning  
Överförmyndarnämnden tillstyrker utredningens förslag att införa ett förbud mot att 
använda barn som tolkar. Nämnden har redan idag som policy att aldrig låta barn tolka. 
Att det förbjuds i lag att barn inte ska tolka i kontakt med det offentliga bedöms bidra 
till större tydlighet i frågan.  

Förslaget att inte införa förbud mot anhörigtolkning 
Överförmyndarnämnden instämmer i utredningens bedömning att det inte finns skäl 
att införa ett separat förbud mot användandet av anhörigtolkar när det redan i 
praktiken är möjligt via befintlig lagstiftning.  

Nämnden instämmer i utredningens bedömning att det finns ett behov av en separat 
översyn som utreder möjligheten att neka ombud, biträden och stödpersoner när det 
utifrån jämställdhetsperspektiv, inklusive frågan om hedersrelaterat våld och förtyck, 
kan anses olämpligt att de medverkar vid ett myndighetssammanträde (20.2.6).  

Nämnden anser att frågan är viktig men samtidigt komplex. Nämnden instämmer 
därför i utredningens bedömning att frågan behöver utredas ytterligare utifrån ett 
helhetsperspektiv.  

Ordförande Pethra Ängquist 

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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